7 de mayo de 1997, 1 de junio de 2001, 30 de diciembre de 2008, 22 de enero de 2009 y 29 de diciembre de 

2014, para quedar como sigue:  

Artículo 2o.- Se Autoriza al Gobierno Federal efectuar una aportación a la Asociación Internacional de 

Fomento hasta por el equivalente a 17,000,000 (diecisiete millones) de dólares de los Estados Unidos de 

América, correspondiente a la vigésima reposición de recursos. Esta cantidad se debe adicionar a las 

aportaciones anteriores efectuadas por nuestro país. 

Artículo 11.- El Gobierno Federal requiere exclusivamente de la aprobación de la Cámara de Senadores